念    書

株式会社○○○○ 御中

私は、貴社（または主催者）との間で締結した下記契約（またはイベント参加申込）について、やむを得ない事情により契約を破棄（または参加を辞退）することとなりました。
本件に関して、以下の事項を確認し、誠実に対応することをここに誓約いたします。

1. キャンセルの理由は下記のとおりであり、虚偽は一切ございません。
2. 本件キャンセルに伴い発生する費用・違約金・キャンセル料については、下記条件に従い、責任をもって支払います。
3. 今回の契約破棄・辞退に関して、貴社・関係者に対して不利益や損害が発生した場合は、協議のうえ誠意をもって対応いたします。
4. 今後同様の事態を防止するため、十分に留意し、再発防止に努めます。
5. 本念書をもって、当該契約に関する相互の合意が成立したものとし、今後、双方ともに異議申し立てを行わないことを確認いたします。

記
契約（またはイベント）名	○○フェスティバル出演契約／○○制作業務委託契約 など
申込日			令和○年○月○日
主催・発注者		株式会社○○○○
辞退理由		家族の急病・災害・交通事故・不可抗力など（具体的に記載）
キャンセル料		○○円（内訳：準備費○円／印刷費○円／その他○円）
支払期日		令和○年○月○日まで
支払方法		○○銀行○○支店　普通1234567　カ）○○○○宛
以上

令和○年○月○日
住所：〒000-0000　東京都〇〇区〇〇町0-0-0
氏名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
署名：＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿